
 
 
 

平成 26 年 12 月 22 日 

各   位 

会 社 名  日本精蠟株式会社 

                   代 表 者 名 代表取締役社長    井上  寛 

                               （コード番号 5010 東証第2部） 

                  問 合 せ 先 常務取締役総務部長 細田 八朗 

                           （TEL 03-3538-3061） 

 
  中期経営計画策定に関するお知らせ 

 

このたび、平成 27 年度を初年度とする中期経営計画 NS 2017(Next Step 2017)    

を策定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

１．中期経営計画の概要 

本計画は平成 27 年度から平成 29 年度の 3 年間を「原料多様化に対応する最適製販体制

の確立、高機能開発製品の更なる拡充、グローバル市場への販路拡大を通じて、持続的

発展を可能とするワックススペシャリストとしての事業基盤を強化する時期」と位置付

け、次の 9点を基本方針といたします。 

 

（基本方針） 

(1) 原料の多様化とそれに伴う製造技術力（品質の安定とコストダウン）のアップ 

(2) 自社開発・高機能製品による成長分野向け製品群の更なる充実（開発・製造・分野） 

(3) タイ工場の早期本格稼働と採算化及びアジア市場におけるゴム老防用ワックスシェ

アーの大幅アップ（数量倍増） 

(4) 総合ワックスメーカーの強みと責任、徹底した採算販売を意識した国内（製品・商

品）販売の拡充、将来的な需給変動に対応できるフレキシブルな輸出販売の継続、

国内外での「日本精蠟」評価の維持、発展 

 (5) 重油製造量のミニマイズ化、原料購入を絡めたスキーム化等による安定販路の確保 
  (6) 借入金圧縮、固定費削減による財務体質強化 

  (7) 迅速な経営判断のための組織のスリム化、組織・要員再編による効率運営 

 (8) コンプライアンス、リスク管理の徹底、ISO 推進を通じた内部統制システムの強化 

 (9) 品質・環境マネジメントシステムを通じた環境負荷低減、環境保全の推進 

 

中期経営計画 NS 2017 の達成に向けて総力を挙げて取り組んでまいりますので、株主

各位並びに関係各位におかれましては今後とも一層のご支援ご鞭撻を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

                                  以上 


